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VLLAZNIA NDERTIM IS SHPK_ 2017

Monedha: | EK

BILANCI KONTABEL

Emertimi

Periudha 01/01/2017-31/12/2017

Shenime

Viti Raportues

Filtrat : Me Azhornim

Viti Paraardhes

=

)

1

Aktivet

| Aktivet Afatshkurtra
1 Mjete monetare
2 Investime
i Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
i Aksionet e veta
iii Te tjera financiare
Shuma 1.2
3 Te drejta te arketueshme
i Nga aktiviteti i shfrytezimit
i Nga njesite ekonomike brenda grupit
i Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
iv Te tjera
v Kapitali i nenshkruar i papaguar
Shuma 1.3
4 Inventaret
i Lende e pare dhe materiale e konsumueshme
i Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
iii Produkte te gatshme
iv Mallra
v Aktive Biologjike (Gje e gjalle ne rritje e majmeri)
vi AAGJM te mbaijtura per shitje
vii Parapagime per inventar
Shuma .4
5 Shpenzime te shtyra
6 Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara

92,638,029

207,150,200

52,673,038

259,823,238

9,931,924

9,931,924

102,764,524

206,118,116

28,384,190
234,502,305

8,816,048

8,816,048

Total

Aktivet Afatshkurtra

362,393,191

346,082,877

Il Aktivet Afatqjata

1 Aktive financiare
i Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit
ii Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit
iii Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesen
iv Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa E
v Tituj te tjere te mbaijtur si aktive afatgjata
vi Tituj te tjere te huadhenies
Shuma 11.1
2 Aktive materiale
i Toka dhe ndertesa
ii Impiante dhe makineri
iii Te tiera instalime dhe pajisje
iv Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Shuma 1.2
3 Aktivet biologjike
4 Aktive jo materiale
i Koncesione, patenta, licenca, marka tregtare, te dreijta d
ii Emrii mire
iii Parapagime per AAJM
Shuma 1.4

54,457,190
21,558,812
519,215

76,535,217

18,901,969
24,107,413
290,867

43,300,249

Printuar naa Alpha Business

Wi imb. af
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VLLAZNIA NDERTIM IS SHPK_ 2017

BILANCI KONTABEL

Monedha: |LEK

Periudha 01/01/2017-31/12/2017

Filtrat : Me Azhornim

Printuar naa Alpha Business — www.imb.al

Perdoruesi: a

Emertimi Shenime Viti Raportues Viti Paraardhes
» 5 Aktive tatimore te shtyra
Total Aktivet Afatgjata 76,535,217 43,300,249
| Totali Aktivet 438,928,409 389,383,127
Detyrime dhe Kapitali
I Detyrime afatshkurtra
® 1 Titujt e huamarrjes
» 2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise 89,252,251 93,812,598
= 3 Arketime ne avance per porosi
* 4 Te pagueshme per aktivitetin e shfytezimit 123,208,634 79,410,060
= 5 Deftesa te pagueshme
= 6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
+ 7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa
pjesemarrese
= 8 Te pagueshme nga punonjesve dhe sigurimeve 57,371,516 52,901,227
shogerore/shendetsore
* 9 Te pagueshme per detyrimet tatimore 5,104,246 6,567,222
» 10 Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
» 11 Te ardhura te shtyra
+ 12 Provizione 2,829,088 2,829,088
Total Detyrime afatshkurtra 277,765,735 235,520,195
Il Detyrime afatgjata
» 1 Titujt e huamarrjes
= 2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise 3,895,613 10,121,613
= 3 Arketimet ne avance per porosi
* 4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
+ b5 Deftesa te pagueshme
= 6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grup
+ 7 Te pagueshme nga njesive ekonomike ku ka interesa
pjesemarrese
=~ 8 Te tjera te pagueshme
= 9 Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
= 10 Te ardhura te shtyra
11 Provizione
5 i Provizione per pensionet
= ii Provizione te tjera
Shuma I1.11
< 12 Detyrime tatimore te shtyra
Total Detyrime afatgjata 3,895,613 10,121,613
Il Kapitali dhe Rezervat
= 1 Kapitali i nenshkruar 18,892,000 18,892,000
< 2 Primi i lidhur me kapitalin
= 3 Rezerva rivleresimi 332,204 332,204
4 Rezerva te tjera
% i Rezerva ligjore
= i Rezerva statutore
@ iii Rezerva te tiera 124,151,474 107,081,086
Shuma 1.4 124,151,474 107,081,086
2




VLLAZNIA NDERTIM IS SHPK_ 2017

BILANCI KONTABEL

Monedha: LEK Periudha 01/01/2017-31/12/2017 Filtrat : Me Azhornim
Emertimi Shenime Viti Raportues Viti Paraardhes
= 5 Fitimi i pasr!pernc.j?re \}\4& ESHQ/
~ 6 Fitim/Humbija e vitit ‘\ NDL;; 13,891,384 17,070,389
Total Kapitali dhe Rezervat < WX 157,267,061 143,375,678
Totali Detyrime dhe Kapitali N\ 438,928,409 389,017,487

Printuar naa Aloha Business — www.imb.al Perdoruesi. g 3




VLLAZNIA NDERTIM IS SHPK_ 2017
TE ARDHURAT E SHPENZIMET (formati 1)

Monedha: LEK

Periudha 01/01/2017-31/12/2017

17

Elemente te pasqgyrave te konsoliduara

Nr. Emertimi Viti Raportues Viti Paraardhes
@ 1 | Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 168,388,636 179,661,668
= 2 | Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne pro 1,115,876 (5,871,612)
» 3 | Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar
= 4| Te ardhura te tjera te shfrytezimit 460,000
® a | Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (108,691,407) (125,696,680)
® b | Te tjera shpenzime (7,224,055) (18,422)

5 | Lendet e para dhe materiale te konsumueshme (115,915,462) (125,715,102)
» c | Paga dhe shperblime (25,441,372) (17,357,108)
® d | Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore (paragitur vecmas nga ¢ (4,212,388) (2,857,242)
6 | Shpenzime personeli (29,653,760) (20,214,350)
= 7 | Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
» 8 | Shpenzime konsumi dhe amortizimi (6,245,835) (5,617,599)
= 9 | Shpenzime te tjera shfrytezimi (3,941,650) (3,149,342)
= e | Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarese(vec te ard
~ f | Te ardhura nga investimet dhe huate e tiera pjese e aktiveve afatgjata
¥ g | Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme 2,204,826 1,682,519
10| Te ardhura te tjera 2,204,826 1,682,519
= 11| Zhveleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbaijtur
= Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme(vec shpenzimet per tu p (69,827) (511,828)
% i | Shpenzime te tjera financiare
12| Shpenzime financiare (69,827) (511,828)
~ 13| Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarrjet
14| Fitimi (Humbja) para tatimit 16,342,804 20,264,354
= k | Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin (2,451,421) (3,193,965)
~ | | Shpenzim i tatim fitimit te shtyre
= m| Pjesa e tatim fitimit te pjesemarresve
20| Shpenzim i tatimit mbi fitimin2 (2,451,421) (3,193,965)
16| Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 13,891,383 17,070,388

Printuar nga Alpha Business — www.imb,al Perdoruesi: q



VLLAZNIA NDERTIM IS SHPK_ 2017

Monedha: |EK

' Nr

51
.
> 3

=2 5

CASH FLOW (metoda direkte)
Periudha 01/01/2017-31/12/2017

Emertimi
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfry

Te arketuara nga te drejtat e arketueshme

Te paguara per detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonj
Pagesa te tjera

Interesi paguar

Tatim fitim i paguar

Shuma (Para neto nga veprimtari e shfrytezimit)

2017

201,946,479
(187,822,238)
(1,364,308)

(13,849,506)
(1,089,572)

2016

182,410,456
(149,051,022)
(2,360,957)

(9,406,552)
21,591,925

W NG A WN o

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e inves

Para neto te perdorura per blerjen e filialeve
Para neto te arketuara nga shitja e filialeve
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar

Shuma (Para neto ne veprimtari investuese)

(6,226,000)

2,275

(6,223,725)

(1,500,000)

6,084

(1,493,916)

&

O ©C OO~ O b WN=

O

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e finan

Arketime nga emetimi i kapitalit aksioner
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral

Hua te arketuara

Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhen me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave

Pagese e detyrimeve te girase financiare
Interes i paguar

Dividende te paguar

Shuma (Paraja neto ne veprimtari financuese)

(4,560,357)

(4,560,357)

Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare

Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare

Shuma

1,747,150
1,747,150

85,817
85,817

Te pacaktuara

Arkétime té pa caktuara
Pagesa té Pacaktuara

Shuma

Rritja / rénia neto e mjeteve monetare

(10,126,504)

20,183,826

Mjetet monetare nd fillim td periudhds

102,764,524

82,580,698

Printuar nga Alpha Business — wiww.unb.al

Perdoruesi: g




VLLAZNIA NDERTIM IS SHPK_ 2017

CASH FLOW (metoda direkte)

Monedha: |LEK Periudha 01/01/2017-31/12/2017
Nr Emertimi m 2017 2016
Mjetet monetare né fund té periudhés {{é\;’\;\p ND@ZE%\ 92,638,020 102,764,524
E N

T

Printuar nga Alpha Business — www.imb.al Perdoruess; q 2
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Shoqgeria VLLAZNIA NDERTIM IS
NIPTI K77524909Q

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2017

Nr Emertimi Sasia Clendje Shtesa Pakesime B
01/01/2017 31/12/2017
1 Toka 0 0
2 Ndertime 27,780,908 0 27,780,908
3 Makineri paisje 24,218,403.93 249 500 0 24 467 904
4 Mijete transporti 38,541,168 2,704,600 41,245,768
5 kompjuterike 402,733 50,626 453,359
1 Zyre 421,982 0 421,982
TOTALI 91,365,195 3,004,726 0 94,369,921
Amortizimi A.A.Materiale 2017
Nr [Emertimi Sasia Clerrje Shtesa Pakesime Gendja
01/01/2017 31/12/2017
1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 8,878,939 920,357 9,799,296
3 Makineri,paisje,vegla 11,065,971 2,164 975 0 13,230,946
4 Mijete transporti 27,927,605 3,088,226 31,015,831
5 kompjuterike 143,175 72273 215,447
1 Zyre 385,410 0 385,410
TOTALI 48,401,100 6,245,830 0 54,646,930
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017
s ; Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia IR Shtesa Pakesime 3111212017
1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 18,901,969 920,357 17,981,612
3 Makineri,paisje,vegla 10,804,082 249,500 2,164 975 8,888,608
4 Mjete transporti 12,961,913 2,704,600 3,088,226 12,578,287
5 kompjuterike 259,558 50,626 72,273 237,912
1 Zyre 36,572 5 36,567
TOTALI 42 964,095 3,004,726 6,245, 835 39,722,985
Ad kﬂcﬁh«
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SHENIMET SHPJEGUESE

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
Epercaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndrysheém té pasqgyrave financiare
¢) Shénime té tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”

Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqgiperi. (SKK 2;)

Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)

Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne liogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
6. Besushmeria per hartimin e Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragqitur nje pamije te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.
All Politikat kontabél
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare |
dalje e pare.(SKK 4. )

Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vleftes se mbetur
C Shénime té tiera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
( "VLLAZNIA NDERTIM 1S " SHP
Drejtues ligjor : z. Arben Cela




VLLAZNIA NDERTIM IS SHPK_ 2017

Shenim: Nuk perfshihen Veprimet e Azhornimit

PERMBLEDHESE E BANKES
Periudha : 01/01/2017-31/12/2017

Emri i Njesise Numrii Llogarise Pershkrimi Monedha O%ﬂmmwmﬁm_r Arketuar Paguar Gjendja ne fund  Gjendja ne |
Pershkrimi i Njesise: Raiffaisen Bank
RAIFFAISEN.BAN 512101 Raiffaisen Bank LEK 166,676.77 12,507.448.00 12,469437.44 4,687.33 4,687
Totali i Njesise | 4.687.
Pershkrimi i Njesise: Societe Generale Bank
SOCIETE.GENERA 512102 Societe Generale Bank LEK 102,165.79 0.00 0.00 102,165.79 102,165
Totali i Njesise 102.165.
Pershkrimi i Njesise:  Alpha Bank
ALPHA.BANK 512103 Alpha Bank LEK 108,050.00 0.00 0.00 108,050.00 108.050
Totali i Njesise 108.,050.
Pershkrimi i Njesise: Tirane Bank
TIRANA.BANK 512104 Tirane Bank LEK 0.00 5.926.950.00 5.926,950.00 0.00 0
Totali i Njesise | 0.
Pershkrimi i Njesise: ~Credins Bank
CREDINS.BANK 512105 Credins Bank LEK 20.475,955.36 203,508,643.17 223.,408,230.81 576,367.72 576.367
Totali i Njesise | 576,367
Pershkrimi i Njesise: Societe Generale USD
SOCIETE.GENERA 512401 Societe Generale USD UsD -37.15 0.00 0.00 -37.15 -4.761
Totali i Njesise -4,761.

13/06/2018 Printuar nga Alpha Business — www.imb.al

Perdoruesi: q



PERMBLEDHESE E BANKES

Shenim: Nuk perfshihen Veprimet e Azhornimit Periudha : 01/01/2017-31/12/2017

Emri i Njesise Numri i Llogarise Pershkrimi Monedha O..mwm__wwwﬂumﬁ_%r Arketuar Paguar Gjendjane fund Gjendja ne N

Pershkrimii Njesise: Raiffesien Bank EUR
Raiffesien Bank.EU 512402 Raiffesien Bank EUR EUR 94.06 73.400.00 73.443.50 50.56 6,850,
Totali i Njesise | 6.850.]

Pershkrimii Njesise: Raiffesien Bank USD
Raiffesien Bank.US 512403 Raiffesien Bank USD usb 30,054.64 0.00 30,045.15 9.49 1,216
Totali i Njesise 1,216..

Pershkrimi i Njesise: Raiffeisen Banke GBP

Raiffeisen Bank.GB 512404 Raiffeisen Banke GBP GBP 0.00 -3.00 -472
Totali i Njesise -472.
Pershkrimi i Njesise: Alpha Bank USD
Alpha Bank USD 512405 Alpha Bank USD UsD 0.00 59.20 1.587
Totali i Njesise 7,587.(
Pershkrimii Njesise:  Tirane Bank EUR
Tirane Bank EUR 512407 Tirane Bank EUR EUR 13.04 0.00 0.00 13.04 1.763
Totali i Njesise 1,763..
Pershkrimi i Njesise: Credins Bank EUR
Credins Bank EUR 512408 Credins Bank EUR EUR 227.66 143,125.49 143,269.24 83.91 6.890
Totali i Njesise 6,890.:
PershKkrimi i Njesise: Credins Bank USD
Credins Bank USD 512409 Credins Bank USD USD 127.25 11,500.11 11,624.00 336 1,770

13/06/2018 Printuar nga Alpha Business — www.imb.al Perdoruesi: q



Shenim: Nuk perfshihen Veprimet e Azhornimit

PERMBLEDHESE E BANKES

Printuar nga Alpha Business — www.imb.a/

Perdorvesi: g

Periudha : 01/01/2017-31/12/2017
Emri i Njesise Numrii Llogarise Pershkrimi Monedha O.wﬂﬁww_%m:. Arketuar Paguar Gjendja ne fund  Gjendja ne
Totali i Njesise 1,770.
Pershkrimi i Njesise:  Credins Bank GBP
Credins Bank GBP 512419 Credins Bank GBP GBP 4,994.00 15,000.00 19.987.60 6.40 23,788
Totali i Njesise 23,788.
Pershkrimi i Njesise: FIBANK LEK
FIBANK LEK 512106 FIBANK LEK LEK 52,660.00 8.438.160.00 1.476.00 1.476
Totali i Njesise 1,476.
Totali i Bankave 837,379.
13/06/2018



VLLAZNIA NDERTIM IS SHPK_ 2017

Shenim: Nuk perfshihen Veprimet e Azhornimit

PERMBLEDHESE E ARKES

Periudha : 01/01/2017-31/12/2017

Emri i Njesise Numrii Llogarise Pershkrimi Monedha n._m.w_“_w_muwum@nuw ArKketuar Paguar Gjendja ne fund Gjendja ne ]

Pershkrimi i Njesise: Arka ne LEK
Arka ne LEK 5311 Vlera monetare, né leké LEK 90,952,730.55 58,707.464.00  55732,155.00 93,928,039.55  93,928,039.
Totali i Njesise | 93,928,039.

Pershkrimi i Njesise:  Arka ne USD
Arka ne USD 531401 Arka ne USD USD -102,933.08 113,077.00 8.000.00 2,143.92  -1,342,328.
Totali i Njesise -1,342,328,

Pershkrimi i Njesise: Arkane EUR
Arka ne EUR 531402 Arka ne EUR EUR 569.11 127,211.00 117.400.00 10,380.11 1,255,497.
Totali i Njesise 1,155,497.

Pershkrimi i Njesise:  Arka ne GBP
Arka ne GBP 531403 Arka ne GBP -4.841.49 0.00 20.000.00 -24.841.49 -3.822.825.
Totali i Njesise -3,822,825.
Totali i Arkave 90,018,383.

13/06/2018 Printuar nga Alpha Business — www.imb.al Perdoruesi: g
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